
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 농업축산위생과

농업축산위생과 4,118,200 3,837,662 280,538

국 514,771 537,733 △22,962

지 799,000 799,000 0

기 246,866 247,331 △465

특 10,000 0 10,000

도 398,516 384,912 13,604

시 2,149,047 1,868,686 280,361

농업경쟁력 강화 3,407,169 3,392,269 14,900

국 331,973 354,935 △22,962

지 799,000 799,000 0

기 246,866 247,331 △465

특 10,000 0 10,000

도 398,516 384,912 13,604

시 1,620,814 1,606,091 14,723

고품질 농특산물 유통개선 20,016 20,379 △363

국 1,200 1,200 0

기 1,280 1,280 0

도 3,011 3,120 △109

시 14,525 14,779 △254

쌀소득등보전직접지불제 사업관리비 1,280 1,280 0

기 1,280 1,280 0

201 일반운영비 1,280 0 1,280

기 1,280 0 1,280

01 사무관리비 830 0 830

○쌀소득등보전직접지불제 행정비 830 0 830830,000원

기 830 0 830

02 공공운영비 450 0 450

○쌀소득등보전직접지불제 우편발송료

450 0 450450,000원

기 450 0 450

202 여비 0 1,280 △1,280

기 0 1,280 △1,280

01 국내여비 0 1,280 △1,280

○쌀소득등보전직접지불제추진 0 1,280 △1,280경정 0원

기 0 1,280 △1,280

우수품종 공급지원 36 399 △363

도 11 120 △109

시 25 279 △254

402 민간자본이전 36 399 △363

도 11 120 △109

시 25 279 △254

01 민간자본사업보조 36 399 △363

○우수품종 공급지원 36 399 △363경정 36,000원

도 11 120 △109

시 25 279 △254

농업인 소득증대 556,969 554,969 2,000
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부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 72,425 72,425 0

도 168,202 167,284 918

시 316,342 315,260 1,082

벼못자리용 상토지원 2,764 2,764 0

도 777 259 518

시 1,987 2,505 △518

402 민간자본이전 2,764 2,764 0

도 777 259 518

시 1,987 2,505 △518

01 민간자본사업보조 2,764 2,764 0

○벼못자리용 상토지원 2,764 2,764 0경정 2,764,000원

도 777 259 518

시 1,987 2,505 △518

보행관리기 및 예초기 안전판 지원 2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

01 민간자본사업보조 2,000 0 2,000

○보행관리기 지원 2,000 0 2,0002,000,000원

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

농업인 삶의질 향상 192,024 187,024 5,000

국 54,869 52,469 2,400

기 4,624 4,624 0

도 32,145 31,707 438

시 100,386 98,224 2,162

농업인 사기진작 및 전문능력향상 26,100 27,100 △1,000

203 업무추진비 5,500 6,500 △1,000

03 시책추진업무추진비 5,500 6,500 △1,000

○농업축산위생과 시책추진업무추진비

5,500 6,500 △1,000경정 5,500,000원

농업소식 및 정보제공 4,380 4,380 0

도 876 438 438

시 3,504 3,942 △438

201 일반운영비 4,380 4,380 0

도 876 438 438

시 3,504 3,942 △438

01 사무관리비 4,380 4,380 0

○농업소식 및 정보제공(재원변경)

4,380 4,380 04,380,000원

도 876 438 438

시 3,504 3,942 △438

농업기계 등화장치 부착지원 6,000 0 6,000

국 2,400 0 2,400
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부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 3,600 0 3,600

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

국 2,400 0 2,400

시 3,600 0 3,600

01 민간자본사업보조 6,000 0 6,000

○농업기계 등화장치 부착 지원 6,000 0 6,0006,000,000원

국 2,400 0 2,400

시 3,600 0 3,600

농업농촌 기반조성 1,318,302 1,373,803 △55,501

국 74,426 111,662 △37,236

지 799,000 799,000 0

도 16,850 16,674 176

시 428,026 446,467 △18,441

농촌지도자회육성 4,800 3,280 1,520

도 1,160 984 176

시 3,640 2,296 1,344

201 일반운영비 2,800 1,280 1,520

도 560 384 176

시 2,240 896 1,344

01 사무관리비 2,800 1,280 1,520

○농촌지도자회원 농업정보지 제공

2,800 1,280 1,520경정 2,800,000원

도 560 384 176

시 2,240 896 1,344

친환경유기질비료지원 103,314 160,335 △57,021

국 66,267 103,503 △37,236

시 37,047 56,832 △19,785

402 민간자본이전 103,314 160,335 △57,021

국 66,267 103,503 △37,236

시 37,047 56,832 △19,785

01 민간자본사업보조 103,314 160,335 △57,021

○친환경 유기질 비료 지원

103,314 160,335 △57,021경정 103,314,000원

국 66,267 103,503 △37,236

시 37,047 56,832 △19,785

농업전문인력양성 16,318 16,318 0

국 8,159 8,159 0

시 8,159 8,159 0

201 일반운영비 4,000 4,800 △800

국 2,000 2,400 △400

시 2,000 2,400 △400

01 사무관리비 4,000 4,800 △800

○농촌지도자 양성교육 차량임차료 0 800 △800경정 0원

국 0 400 △400

시 0 400 △400

301 일반보상금 5,600 4,800 800
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부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,800 2,400 400

시 2,800 2,400 400

09 행사실비보상금 5,600 4,800 800

○농촌지도자 양성교육 800 0 800800,000원

국 400 0 400

시 400 0 400

복합 커뮤니티센터 건립 998,750 998,750 0

지 799,000 799,000 0

시 199,750 199,750 0

401 시설비및부대비 943,750 943,750 0

지 755,000 755,000 0

시 188,750 188,750 0

01 시설비 927,250 924,750 2,500

○복합커뮤니티센터 건립 927,250 924,750 2,500경정 927,250,000원

지 741,800 739,800 2,000

시 185,450 184,950 500

02 감리비 11,500 14,000 △2,500

○복합커뮤니티센터 건립 11,500 14,000 △2,500경정 11,500,000원

지 9,200 11,200 △2,000

시 2,300 2,800 △500

축산물생산 및 유통개선 48,000 43,860 4,140

도 7,200 5,544 1,656

시 40,800 38,316 2,484

한우명품화사업 5,300 1,160 4,140

도 2,120 464 1,656

시 3,180 696 2,484

301 일반보상금 5,300 1,160 4,140

도 2,120 464 1,656

시 3,180 696 2,484

11 기타보상금 5,300 1,160 4,140

○경기한우명품화사업 5,300 1,160 4,140경정 5,300,000원

도 2,120 464 1,656

시 3,180 696 2,484

가축사육 기반확충 526,228 491,294 34,934

국 20,466 17,916 2,550

기 100,000 100,000 0

도 48,321 38,034 10,287

시 357,441 335,344 22,097

조사료 생산기반 확충 55,368 50,268 5,100

국 20,466 17,916 2,550

시 34,902 32,352 2,550

402 민간자본이전 55,368 50,268 5,100

국 20,466 17,916 2,550

시 34,902 32,352 2,550

01 민간자본사업보조 55,368 50,268 5,100

○조사료생산기반확충사업 55,368 50,268 5,100경정 55,368,000원
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부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 20,466 17,916 2,550

시 34,902 32,352 2,550

양봉사업 육성 10,780 7,410 3,370

도 4,312 2,964 1,348

시 6,468 4,446 2,022

402 민간자본이전 10,780 7,410 3,370

도 4,312 2,964 1,348

시 6,468 4,446 2,022

01 민간자본사업보조 10,780 7,410 3,370

○양봉사업육성 10,780 7,410 3,370경정 10,780,000원

도 4,312 2,964 1,348

시 6,468 4,446 2,022

가축재해보험 36,830 20,366 16,464

도 11,049 6,110 4,939

시 25,781 14,256 11,525

301 일반보상금 36,830 20,366 16,464

도 11,049 6,110 4,939

시 25,781 14,256 11,525

11 기타보상금 36,830 20,366 16,464

○가축재해보험 36,830 20,366 16,464경정 36,830,000원

도 11,049 6,110 4,939

시 25,781 14,256 11,525

축산환경개선사업 13,600 3,600 10,000

도 5,440 1,440 4,000

시 8,160 2,160 6,000

402 민간자본이전 13,600 3,600 10,000

도 5,440 1,440 4,000

시 8,160 2,160 6,000

01 민간자본사업보조 13,600 3,600 10,000

○축산환경개선사업 13,600 3,600 10,000경정 13,600,000원

도 5,440 1,440 4,000

시 8,160 2,160 6,000

가축방역 및 축산물 소비촉진 745,630 720,940 24,690

국 108,587 99,263 9,324

기 140,962 141,427 △465

특 10,000 0 10,000

도 122,787 122,549 238

시 363,294 357,701 5,593

가축전염병 예방접종 143,207 139,877 3,330

국 71,877 69,438 2,439

도 17,139 17,012 127

시 54,191 53,427 764

206 재료비 74,607 74,877 △270

국 30,606 30,876 △270

도 11,530 11,575 △45

시 32,471 32,426 45
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부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 74,607 74,877 △270

○가축전염병 예방접종 74,607 74,877 △270경정 74,607,000원

국 30,606 30,876 △270

도 11,530 11,575 △45

시 32,471 32,426 45

402 민간자본이전 65,000 61,400 3,600

국 39,157 36,448 2,709

도 5,163 4,991 172

시 20,680 19,961 719

01 민간자본사업보조 65,000 61,400 3,600

○돼지써코백신예방접종 30,000 26,400 3,600경정 30,000,000원

국 14,657 11,948 2,709

도 3,063 2,891 172

시 12,280 11,561 719

악취제거 및 방역 14,200 12,200 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○냉장고 2,000 0 2,0002,000,000원

소귀표 부착지원 3,720 4,650 △930

기 1,860 2,325 △465

시 1,860 2,325 △465

301 일반보상금 3,720 4,650 △930

기 1,860 2,325 △465

시 1,860 2,325 △465

11 기타보상금 3,720 4,650 △930

○소귀표 부착지원사업 3,720 4,650 △930경정 3,720,000원

기 1,860 2,325 △465

시 1,860 2,325 △465

구제역백신 완화제 지원 9,900 5,610 4,290

국 4,950 2,805 2,145

도 743 632 111

시 4,207 2,173 2,034

206 재료비 9,900 5,610 4,290

국 4,950 2,805 2,145

도 743 632 111

시 4,207 2,173 2,034

01 재료비 9,900 5,610 4,290

○구제역백신 완화제 지원 9,900 5,610 4,290경정 9,900,000원

국 4,950 2,805 2,145

도 743 632 111

시 4,207 2,173 2,034

예방백신접종시술비 15,000 9,000 6,000

국 7,500 2,760 4,740

시 7,500 6,240 1,260

301 일반보상금 15,000 9,000 6,000
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부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,500 2,760 4,740

시 7,500 6,240 1,260

11 기타보상금 15,000 9,000 6,000

○예방백신 접종시술비 15,000 9,000 6,000경정 15,000,000원

국 7,500 2,760 4,740

시 7,500 6,240 1,260

구제역 방역약품 지원 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

206 재료비 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○구제역 방역약품 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

특 10,000 0 10,000

행정운영경비(농업축산위생과) 54,517 50,797 3,720

기본경비(농업축산위생과) 54,517 50,797 3,720

기본경비(농업축산위생과) 54,517 50,797 3,720

202 여비 32,160 33,440 △1,280

01 국내여비 32,160 33,440 △1,280

○기본업무수행여비 42,880 44,160 △1,280경정 42,880,000원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○책상 등 5,000 0 5,0005,000,000원

재무활동(농업축산위생과) 261,918 0 261,918

보전지출(농업축산위생과) 261,918 0 261,918

국도비반환금(농업축산위생과) 161,918 0 161,918

802 반환금기타 161,918 0 161,918

01 국고보조금반환금 47,457 0 47,457

○농촌지역보육시설지원 2,605 0 2,605

○어린이식품안전보호구역 전담관리 활동지원

200 0 200

○식품안전사고 예방검체수거사업 11 0 11

-여비 9 0 9

-검체수거비 2 0 2

○유해물질 집중관리 45 0 45

○어린이급식관리 지원센터운영 712 0 712

-지원센터운영비 687 0 687

-지원센터운영비(이자) 25 0 25

○쌀소득보전직불제 40 0 40

○밭농업직불제 129 0 129

○친환경유기질비료지원 231 0 231

○토양개량제 공급 18 0 18

2,604,800원

200,000원

9,000원

1,450원

44,780원

686,500원

24,930원

39,670원

128,070원

230,600원

17,540원
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부서: 농업축산위생과

정책: 재무활동(농업축산위생과)

단위: 보전지출(농업축산위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농지이용관리지원비 100 0 100

○살처분보상금지원 1,968 0 1,968

○가축전염병예방접종 7,344 0 7,344

○소브루셀라병채혈비지원 292 0 292

○차량무선인식장치(GPS)통신료 2,895 0 2,895

○구제역백신 완화제 3 0 3

○매몰지 사후관리 358 0 358

○소귀표부착비지원 975 0 975

○축사시설현대화 2,480 0 2,480

○학교우유급식지원 15,487 0 15,487

○조사료생산기반확충 11,563 0 11,563

○한우FTA피해보전직불금 1 0 1

99,130원

1,968,000원

7,343,420원

291,900원

2,894,620원

2,970원

358,000원

974,050원

2,480,000원

15,486,360원

11,562,460원

860원

02 시ㆍ도비보조금반환금 114,461 0 114,461

○농촌지역보육시설지원 1,324 0 1,324

○친환경농산물 학교급식지원 70,586 0 70,586

○농업인자녀학자금 138 0 138

○농작물재해보험가입지원사업 101 0 101

○보행관리기공급 5 0 5

○수리시설정비사업 626 0 626

○토양개량제공급 3 0 3

○가축전염병예방접종 676 0 676

○구제역백신완화제 6 0 6

○동물보호관리 80 0 80

○감염성폐기물처리 1,300 0 1,300

○우수축산물학교급식지원 24,993 0 24,993

○학교우유급식지원사업 3,098 0 3,098

○축산환경개선사업 720 0 720

○젖소경쟁력강화 2,072 0 2,072

○한우명품화사업 6,053 0 6,053

○가축재해보험 733 0 733

○가축분뇨처리사업 819 0 819

○양돈경쟁력강화 1,128 0 1,128

1,323,800원

70,585,030원

137,300원

100,250원

4,900원

625,860원

2,600원

675,410원

5,930원

79,800원

1,299,150원

24,992,920원

3,097,270원

720,000원

2,072,000원

6,052,550원

732,710원

818,180원

1,127,280원

축산물브랜드육타운 보증금 반환 100,000 0 100,000

802 반환금기타 100,000 0 100,000

03 과오납금등 100,000 0 100,000

○축산물브랜드육 타운 보증금 반환금

100,000 0 100,000100,000,000원
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